
令和4年度 第1回北葛北部医師会学術講演会

謹啓 初冬の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、令和4年度 学術講演会を、下記通り開催させて頂くこととなりましたので、
ご案内申し上げます。
ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2023年1月19日（木） 19:00 ～

ホテルグリーンコア
埼玉県幸手市中3-17-24 tel：0480-42-7788

プログラム

＊日本医師会生涯教育講座CC（8：感染対策 1単位）取得予定

共催 北葛北部医師会 第一三共株式会社

日 時

会 場

埼玉医科大学医学部 国際医療センター 感染症科・感染制御科

教授 関 雅文 先生

座 長

演 者

19:00～20:00

北葛北部医師会 副会長/後藤クリニック 院長 後藤 裕一 先生

講 演

当講演会は会場とWebによるハイブリッド形式で開催致します。
Web視聴をご希望の先生は、裏面に記載の申込方法に従い事前登録をお願い致します。
ご連絡頂いた先生にのみ、ご視聴用URLを送付致します。
ご確認させていただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本講演会は、新型コロナウィルス感染拡大防止策として、以下を実施いたします。
・ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底いたします
・ご来場時にはマスクの直用をお願いいたします
・ご来場時には検温へのご協力をお願いいたします。37.5℃以上の場合は、参加をお断りさせて頂きます
・茶菓弁当、飲食の提供はいたしません。飲食はご自身で準備をお願いします。
・情報交換会は開催いたしません。
何卒、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いします。
会場での参加をご希望の先生は、お手数をおかけ致しますが弊社担当者にご連絡ください。

web配信あり（ZOOMウェビナーによる配信) 
※視聴方法は裏面に記載

呼吸器感染症の診断と治療

～最近の話題と抗菌薬の使い方～

下記の二次元コードから、
視聴申込頂けます



地図 「ホテルグリーンコア」

Web視聴
参加申し込み方法

ZOOMを初めて利用される方は、下記URLから事前ダウンロードをお願い致します。
https://zoom.us/download

★kubota.hajime.ck@daiichisankyo.co.jp
もしくは二次元コードよりアクセス

必要情報（ご施設名・ご職種・ご氏名・視聴連絡先アドレス）を、
メール送信ください。

【②セミナー当日】

リマインドメールを、講演会当日に送信させて頂きます。

メールに記載されておりますURLより、ご視聴ください。

ご視聴用URLを、後日メールにて送信致します。

Webで視聴される場合

【①事前申込】

Web配信（ZOOM）にて開催させて頂きます。お手数をお掛け致しますが、
担当のMR、もしくは下記の代表連絡先、もしくは二次元コードからご連絡ください。
ご連絡頂いた先生にご視聴用URLを後日送信致します。
■視聴問い合わせメール︓kubota.hajime.ck@daiichisankyo.co.jp

■担当者︓第一三共株式会社 久保田 一
ご施設・ご職種・ご氏名・視聴連絡先アドレスを明記の上、
ご連絡いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

https://zoom.us/download

